taliũ, & beneficiariũ, ad hoc vt dicatur malè illos exæquare, quod nos præcedimus, quum teneat, beneficiariũ dispendendo vanè, vel profanè, peccare mortaliter, & tenere debeat maritum, id faciendo non ita peccare per prædicta. Item quod vt doleo totam ferè urbem concepisse librum eius contra me fuisse scriptum, ita gaudeo eum dicere rem ipsam non sic se habere. Item quod non fuit visa nobis iniqua diuisio fructuum inter præcessorem & successorem beneficij instar diuisionis inter maritum & vxorem; sed quod illa non est iure communi statuta, nec vsu antiquo recepta, cùm in Monito 13. q. 2. dico, nulla glos. neque doctor ordinarius antiquus meminere talis consuetudinis contrariæ opinioni communi, quàm noui non fuisse ante 1525. annum, in Regno Nauarræ, nec Castellæ veteris, vbi mihi quoq; tunc collata fuit Cõmenda supradicta, sicut ipse ait se nunc habere pingue curatum in Regno Castellæ Nouæ siue Toletano. An autem ea tunc seruaretur ibi, sicut nunc seruari ipse testatur, nescio, quamuis sciam, quod & ipse non ignorat, non esse iustam causam cur impingatur mihi eius ignorantia, eo quod fuerim in vtroque iure Gymnasta 50. (vt ipse ait) annis, siquidem vbique terrarum ad Gymnastas Academiãrũ super iuris vtriusque dubijs concurratur. In reliquis autem quæ respondet vsque in finem, parua diuersitas est, vel conuenimus.

## SVMMARIVM.

*Beneficiarius potest sibi facere patrimoniale de suo redditu, quantum impertit pauperibus de suo patrimonio, num. 29.*

*Discere potest quibus etiam senex à iuueni, num. 30.*

BONORVM

*Bonorum sacrorum & laicorum differentia  
quo ad dominium, administrationem,  
impensionem, & peccatum. nu. 31.*

29 XX. Quod ad ea quæ respondet  
Monitis meis 3. quæst. solum replico,  
primū, quod gaudeo cum ad primum  
dicere, non posse clericos iustè testari  
ad profana, esto iure simpliciter cōce-  
deretur, vt possent testari, quia nec in  
vira ita possunt disponere, in quo con-  
uenimus: Quod satis perpensum, ma-  
gnus gradus est ad meā conclusionē,  
quod nō valet consuetudo testandi ad  
profana de quæstis ex redditibus bene-  
ficiarū. Secundò, quod nihil ego im-  
pono ei quod non dicat ipse in suo li-  
bro directè, vel indirectè per necessa-  
riā consequentiā, vt in multis articulis  
suprà monstraui. Tertiò, quod qui le-  
gerint suum librum & meū, iudicabūt  
meū (ni fallor) longè præcellere suum  
methodo, breuitate, claritate, & reso-  
lutione. Quartò, me mirari, quod quū  
sit largissimus in cōcedēda clericis fa-  
cultate dispendendi, neget posse iustè  
beneficiariū impedere in profana tan-  
quam patrimoniale tantundē de redi-  
tibus beneficij, quantū impenderit de  
suis patrimonialibus, in opera pia in  
quæ illi reditus poterāt impēdi, quod  
ego affirmavi Monit. 4. q. 3. per c. si  
Episcopus. 12. q. 5. & meritò, quia  
videtur quis soluere in causam durio-  
rem, & potius quod debet, quā quod  
non debet l. 1. ff. de solut. & l. cum de  
indebito. ff. de probat. Et consequen-  
ter qui clericus debet dare superflua  
redituum beneficalium pauperibus,  
in dubio, actu, vel virtute vult potius  
dare de his quæ debet, quā quæ nō  
debet, & consequenter dare quæ dat  
de patrimonialibus in compensatiōe  
eorum quæ retinet, vel accipit de re-  
ditibus beneficiariis per præfatas le-